
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

Prot.8182/B15f 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. 
Agli Atti – All’Albo 

Al Sito Web – Sezione PON 

 
Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio e modifica al Programma Annuale E.F. 2021 - Adesione 

all’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
- prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 – Fondo europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-14; 
CUP: D39J21016650006; 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 
risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008182 - 22/12/2021 - B15/f - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



 

il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, 
altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma 
operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo 
del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 32 del 28/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 100 del 
13/10/2021 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte dell’Istituto 
relativa al progetto di cui sopra; 

VISTO l’inoltro del Progetto il 01/10/2021, protocollato con n. 38813 dall’ADG; 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 

- (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 26 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 di approvazione 
degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO   il comma 5 dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, che prevede che “le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate possono essere disposte con decreto del 
Dirigente da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 78 del 
29/01/2021 e per il quale i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole in data 
04/02/2021; 

D E C R E T A  

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2021 del finanziamento 
relativo al seguente progetto PON/FESR di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 
06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-

TO-2021-14 

Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione 
scolastica 

€ 57.608,53 € 3.677,12 € 61.285,65 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008182 - 22/12/2021 - B15/f - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” alla Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR), ed imputati alla sottovoce 3 
“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU – Digital Board” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 
per un importo di € 61.285,65. 
Per quanto concerne le USCITE, l’importo autorizzato sarà imputato, nell’ambito dell’Attività A3 
“Didattica”, alla sottoattività A3-8 “Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-14 – DIGITAL BOARD - AVVISO 
28966/2021” secondo quanto sotto riportato 
 
Titolo Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice identificativo progetto 
Voce di costo  

(Tipo/conto/sottoconto) 
Importo 

autorizzato 

AOODGEFID 
0042550 del 
02/11/2021 

13.1.2A-FESRPON-TO-2021-14 

SPESE GENERALI € 3.677,12 

PROGETTAZIONE 
(1-3-5) Spese di Personale - Altri compensi 

per personale a tempo indeterminato – 
Compensi per Progettista 

€ 612,85 

COLLAUDO 
(1-3-6) Spese di Personale - Altri compensi 

per personale a tempo indeterminato – 
Compensi per collaudatore 

€ 612,85 

SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 
(1-2-1) Spese di Personale – Compensi 

accessori non a carico FIS Ata – Compensi 
netti 

€ 1.838,57 

PUBBLICITA’ 
(3-4-1) Acquisto di servizi e beni di terzi – 

Promozione - Pubblicità 
€ 612,85 

FORNITURE € 57.608,53 

(4-3-10) Acquisto beni d’investimento – 
Beni mobili – Macchinari 

€ 53.575,93 

(4-3-6) Acquisto beni d’investimento – Beni 
mobili – Macchinari per ufficio 

€ 4.032,60 

  Totale progetto € 61.285,65 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021.  
Il presente Decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 
verrà pubblicato all'albo dell'Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Paolo Bianchi 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008182 - 22/12/2021 - B15/f - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2021-12-22T11:14:24+0100
	Paolo Bianchi




